ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 022/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA – EDITAL 004/2013-DOE de 10/06/2013
RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 019/2014

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1) Retificamos os termos do Edital nº 019/2014, publicado no Diário Oficial do Estado de 25/04/2014,  tornando sem efeito a convocação
para apresentação no DMEST/SARH no dia 07/05/2014 do candidato Jonathan Maciel Brutschin Fernandes, considerado Inapto na
Avaliação Psiquiátrica, após recurso, conforme item 4 do Edital nº 016/2014-DOE de 16/04/2014.

    Publique-se.
    Porto Alegre, 30 de abril de 2014.

                                                                       Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                  Delegado de Polícia,
                                                                         Diretor-Geral da ACADEPOL.

Luís Henrique M. Gasparetto,
         Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ ACADEPOL.